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Msza Święta w Zakładzie Karnym w Płocku upamiętnia pielgrzymkę św. Jana Pawła II

W Zakładzie Karnym w Płocku odbyła się wzruszająca uroczystość upamiętniająca 34. rocznicę historycznej pielgrzymki 
św. Jana Pawła II do tej jednostki penitencjarnej. Wydarzenie, które głęboko zapisało się w pamięci Służby Więziennej, 
było okazją do refleksji nad duchowym wymiarem resocjalizacji i przesłaniem miłosierdzia. Duchowa oprawa i 
znamienici goście.

Centralnym punktem obchodów była uroczysta Msza Święta, której przewodniczył Jego Eminencja Kardynał Ladislav 
Német, Arcybiskup Belgradu i specjalny wysłannik z Watykanu. Jego obecność podkreśliła międzynarodowy i 
ekumeniczny wymiar wydarzenia, niosąc przesłanie nadziei i pojednania. Wśród gości, którzy zaszczycili uroczystość 
swoją obecnością, znaleźli się: ppłk Marcin Nowakowski – Dyrektor Okręgowy Służby Więziennej w Warszawie, ks. 
Adam Jabłoński – Naczelny Kapelan Więziennictwa, oraz bp Szymon Stułkowski – Biskup Płocki. Ich obecność 
świadczyła o znaczeniu duchowego wsparcia w procesie resocjalizacji oraz o ciągłości misji Kościoła w środowisku 
penitencjarnym. Uroczystość zgromadziła również przedstawicieli stowarzyszeń historycznych oraz emerytowanych 
funkcjonariuszy Służby Więziennej, którzy w 1991 roku brali czynny udział  w uroczytościach z udziałem Ojca Świętego. 
Ich wspomnienia i świadectwa stanowiły żywe połączenie z tamtymi, historycznymi chwilami.

Gości powitał mjr Arkadiusz Szczepocki, Dyrektor Zakładu Karnego w Płocku, który w swoim przemówieniu podkreślił 
wagę przesłania Jana Pawła II. W ramach podziękowania za przybycie i wkład w uroczystość, wręczono pamiątkowe 
medale, będące symbolem pamięci o tym wyjątkowym wydarzeniu. Szczególne wrażenie na zebranych zrobiła 
prezentacja prac wykonanych przez osadzonych. Były to dzieła inspirowane postacią Jana Pawła II i jego 
ponadczasowym, duchowym przesłaniem. Te artystyczne formy wyrazu stanowią dowód na to, że nawet w trudnych 
warunkach izolacji, twórczość może być narzędziem do refleksji, rozwoju i nadziei na lepszą przyszłość.

Uroczystość w Zakładzie Karnym w Płocku była nie tylko okazją do uczczenia historycznej rocznicy, ale także do 
podkreślenia roli wartości duchowych w procesie resocjalizacji i kształtowaniu postaw osadzonych. To wydarzenie 
pokazało, że pamięć o wielkich postaciach i ich przesłaniu ma moc inspiracji i transformacji.

Image not found or type unknown Image not found or type unknown



Image not found or type unknown Image not found or type unknown


